

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Tercer Trimestre
	INGRESOS	3.684.902.917	3.398.643.009	1.531.233.433
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	80	80	981.297
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	180.426	180.426	164.959
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	9.640.358	9.640.358	8.901.693
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	6.268.532	6.268.532	13.688.167
09	APORTE FISCAL	3.654.134.290	3.101.689.133	1.492.013.508
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	239.814	239.814	107.752
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	14.439.337	15.766.082	15.376.057
15	SALDO INICIAL DE CAJA	80	264.858.584	0
	GASTOS	3.684.902.917	3.398.643.009	1.710.355.527
21	GASTOS EN PERSONAL	210.030.406	210.030.406	163.529.150
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	14.938.523	16.817.978	10.184.678
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	40	40	5.791.757
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.611.452	3.057.525	1.062.777
25	INTEGROS AL FISCO	2.020.685	2.020.685	0
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		0	1.351.805
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	26.756.987	49.650.257	2.136.205
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	2.792.683.304	2.426.645.145	1.203.786.603
32	PRÉSTAMOS	60	60	0
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	635.861.280	419.835.989	51.927.737
34	SERVICIO DE LA DEUDA	80	270.584.824	270.584.815
35	SALDO FINAL DE CAJA	100	100	0
	RESULTADO			-179.122.094